
 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Unità di Staff Servizi Generali 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Daniela Kert 
Responsabile dell’istruttoria: Stefano Macchiavelli 

Tel. +39 040 558 3036 
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

Decreto Dirigenziale 

Oggetto: procedura negoziata per l’affidamento dei lavori per il rifacimento degli Impianti 
di Rivelazione ed Allarme Incendio (IRAI) di alcuni edifici universitari  
CUP J98H23000680006 – CIG B43872B428 
Approvazione verbali Seggio di gara e aggiudicazione appalto 

 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA 
 

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (“Codice dei contratti pubblici” di seguito solo “Codice”); 

Richiamato quanto disposto dal Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e 
la contabilità; 

Richiamate le delibere del Consiglio di Amministrazione n. 354/2023 del 28/09/2023 e n. 
563/2023 del 20/12/2023; 

Richiamato il decreto del Direttore Generale Rep. 940/2024 del 08/11/2024 con il quale è 
stato approvato l’avvio della procedura per l’affidamento dei lavori per il rifacimento 
degli Impianti di Rivelazione ed Allarme Incendio (IRAI) di alcuni edifici universitari 
e il quadro economico dell’appalto; 

Tenuto conto che con lo stesso decreto del Direttore Generale è stato incaricato quale 
Responsabile Unico del Progetto il dott. Mauro Fonda, Capo Ufficio Impianti; 

Richiamato il decreto dirigenziale Rep. 1087/2024 del 11/12/2024 con il quale è stato definito 
il Gruppo di Lavoro; 

Considerato che la procedura negoziata è stata pubblicata sul MePA in data 12/11/2024 
tramite RdO n. 4768193 a lotto unico, aperta a tutti gli operatori economici iscritti 
sulla piattaforma nel settore lavori con attestazione SOA di categoria OS30 
classifica II; 

Considerato che il termine ultimo per la presentazione delle offerte era stabilito alle ore 13:00 
del 13/12/2024; 

Richiamato il decreto dirigenziale Rep. 1088/2024 del 11/12/2024 con il quale è stato 
nominato il Seggio di gara così costituito: 

- dott. Mauro Fonda (RUP) - presidente;  

- sig.ra. Giuliana Camber - componente;  

- sig. Stefano Macchiavelli - componente e segretario verbalizzante;  

Richiamati integralmente i Verbali del Seggio di gara: 

- n. 1 registrato con prot. 212971 del 27/12/2024 

- n. 2 registrato con prot. 213321 del 30/12/2024 

Richiamato il decreto dirigenziale Rep. 2/2025 del 03/01/2025 con il quale veniva attivata la 
procedura di soccorso istruttorio; 

 

Richiamati integralmente i Verbali del Seggio di gara: 



 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Unità di Staff Servizi Generali 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Daniela Kert 
Responsabile dell’istruttoria: Stefano Macchiavelli 

Tel. +39 040 558 3036 
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

- n. 3 registrato con prot. 6244 del 15/01/2025 

- n. 4 registrato con prot. 20980 del 03/02/2025 

 
 

DECRETA 
 

art. 1 - di approvare integralmente tutti i 4 verbali del Seggio di gara indicati nelle premesse; 
 

art. 2 - di accettare la proposta del RUP, aggiudicando, previa verifica del possesso dei 
requisiti dettati dal Codice, la gara per l’affidamento dei lavori per il rifacimento degli 
Impianti di Rivelazione ed Allarme Incendio (IRAI) di alcuni edifici universitari con CUP 
J98H23000680006 e CIG B43872B428 alla SECURITY TRUST.IT SRL - via Industriale 
Traversa III n.15/17 Cellatica (BS) – C.F e P.IVA 02149770980 - per un importo di € 
277.301,55, più € 11.726,96 di oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale 
di € 289.028,51 IVA ed opzioni escluse; 

 
art. 3 - di incaricare il RUP della pubblicazione del presente decreto sul profilo del committente 

https://amm.units.it/gare-appalto/procedura/proc-52421 e di verificare il possesso dei 
requisiti dell’aggiudicatario; 

 
art. 4 - di incaricare l’Unità di Staff Servizi Generali dell’esecuzione del presente 

provvedimento che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti dirigenziali. 
 

 
          F.to Il Direttore dell’Area 

             Ing. Francesca Petrovich  

 

 

 

https://amm.units.it/gare-appalto/procedura/proc-52421

		2025-02-03T10:34:37+0100
	IT
	Francesca Petrovich




